PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

ESTADO DO PARANA

MENSAGEM DE LEI No 69/2018

Maringa (PR), 31 de agosto de 2018

CAMA, 'PL
PROTOCOL() GER
Recebido cm
as_ 	t' SO hons

A4vi,,,

Funcio,já,jo Responsai 	Sen ho r P res dente:

Encaminho a Vossa Excelénca, para apreciaçao dessa

Cmara de Vereadores, Projeto de Lei que tern par objetivo autorizar a Poder Executivo alienar as

unidades habitacionais que serão objeto de incorporacão em trés imOveis de propriedade do

Municipio de Maringa.

A Diretoria de Habitaçao Secretaria de Planejamento tern

a intençao de garantir o direito constitucional de moradia a 488 familias distribuldas em trés

projetos implantados nas respectivas areas. As alienaçOes deverão ocorrer após a incorporacão

das edificaçOes no ärnbito do programa habitacional do MunicIpio.

Dante do exposto e na certeza de contar corn o apoio de

Vossas Excelências na aprovação deste Projeto de Lei, aproveito a ensejo para renovar meus

protestos de estirna e consideraçao pelos integrantes dessa Casa de Leis.

Atenciosamente.

1L 	/
' L /

J ULISSES DE JEsus MAIA KdTSIFAS
PREFEITO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor:
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringâ
N ESTA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

ESTADO DO PARANA

PROJ ETO DE LEI No 	/2018

Autoriza o Executivo Municipal a alienar, no ârnbito
de prograrna habitacional, as unidades e partes
ideais resultantes de processo de incorporação
imobiliária a ser realizados em irnôveis de
propriedade do MunicIpio de Maringa

A CAMARA MUNICIPAL DE MARINGA, ESTADO
DO PARANA, aprovou e eu, PREFEITO
MUNICIPAL, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1° Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a alienar no ãmbito de programa
habitacional do Municipio de Maringâ, as unidades e partes ideais resultantes de processo de
incorporação imobiliária a ser realizada nos seguintes imóveis:

I - Data n° 26-Remanescente, da Quadra n° 82, situada no Loteamento denominado
MADRID, corn area de 7.392,23m 2 , matriculada sob o n° 46.575 no Registro de ImOveis - 2 0  Oficio
de Maringa;

II - Data n° 01 (Fundo Municipal Habitacional), da Quadra n° 37, situada no lotearnento
denominado JARDIM MUNIQUE, corn area de 6.917,90m 2 , matriculada sob o n° 48.284 no
Registro de IrnOveis - 30 Oficio de Maringa,

III - Data n° 01 (PMM-Area do Patrimônio do Municipio de Maringã), da Quadra n° 105,
situada no loteamento denominado RESIDENCIAL PIONEIRO ODWALDO BUENO NETTO, corn
area de 17.993,61m 2 , rnatriculada sob on° 53.531 no Registro de Irnôveis - 2 1  Oficio de Maringa.

Art, 2° Fazem parte integrante desta Lei as rnatriculas imobiliärias dos im6veis descritos
nos incisos do artigo anterior, na forma dos Anexos I a III.

Art. 30  A alienaçao das unidades habitacionais resultantes do processo de incorporação
obedecerá as regras do Prograrna Habitacional Municipal.

Art. 4 0  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5 °  Revogam-se as disposiçOes em contrário.

Paço Municipal, aos 31 de agosto de 2018

ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS
PREFEITO MUNICIPAL

LIo/60/8t - oo6I9po9co :.]j,)

a
I,0 •• 'nIN'UV3 vnatrio a vNv1'luV

.NI 3 d PIP -1119 3Iu3wIi1 OPCU!SSV O1U3Wfl3OCJ
qnds 'P PUP'd

• .•

z
t)

ONO

z—.
U)

U.

1

z

CL

Wa

U. 0
0>'
0

w .
> .0 .oc

0
c.
U)

U 	 E
9-

- coo
cM '° U'

UI

. r

—'
z
J_ 	.

ru
o IE  lu E°

- 	2-

CR o 	CA E o
%0es

-
0 '

0 r

! 	6 21. 	L6
o
00 v

o 	2 E —

- 	 0 	7
.e

=c •c
00 	U()
r 	, C Li

E
-C E

OZ Z 9 '0 _, 	0 '(0 —

r-t
w;U
O'— er-.

tr
Z0QQ. 2

W 	..

w

o

SE4

a-?

-- U 	If((

—( o.< 00
,.

0
0.

CP2 	 r,

-_E 0 ' .
rq

r-i

r-1-.  -. 	—

r
. U

.p
;

o E
Ui 	 OC

F C4 2 E  2
Qc  2 	-—. 3r'E 	EZt.I

-..

tI< r I 	r-1
COO' 	E

at -r
1 v> M Z 	tj

U'> (1

--- -r°- u
U

— 0 (' U >

L2

'3 02 0
E 	E .E

—
0

C-

0
uj
0 ' 0 . 	q co

•c'.J 8.Lkp o;o
' ! 	-

U)
CL

L

0 L 	 a OIL 	00
-U 0 O%,

-g
w.._00.

LL •
E 	9oo

 U. .030 0
-.j 41
UJO. 0) LA x

E
C41
LJ-

fl 3a SERVENTIA
I 	REGISTRAL 	1 	EGISTRO GERALJ L] rLIVROII

FICA

I 	COUARCAD€ MARNGA-PR
I 	 do

P e.i s.e ••* t.• 	' 	7• CI 	PM  Lf~AT~~ILLA NO 48.284j

IMOVIW: Data de terms sob n° I (urn) Pundo Munic ipal 1-lubitacional, da quadra n° 37 (trintu c
sete). corn a area de 6.917,90 metros quLldrudos, situada no JARDIM MUN1QUE, nestu cidudc.
dentro das scguintcs divisas, metragens e confrontaçOcs: "Divide-se: Corn a Rua 48.053 corn mio de
136.00 metros nurn desenvolvirnento dc 22.89 metros, corn a Rua 48.053 corn raio de 234,00 metros
num desenvolvimento de 142.97 metros; corn a Rua 48.053 corn raio de 96.00 metros nurn
desenvolvinienlo de 19,30 metros; corn a Rua 53.008 no rumo NO 90°00 100" SE corn 10.43 metros:
corn u Rutt Pionciro Pedro Garcia no rumo NE 902455 SO corn 170,77 metros; c finalmenic, corn

as dalas n°s 02,03 e 04 no rurno SE 90°00'00" NO corn 51,18 metros, ate cncontrar o ponto de
partidu. Todos Os rurnos acima mencionados refercm-se ao None Verdadeiro".

PROf'FJ!FA1 fjt: MUNIC!P1O DE MARINGA, pcssoa juridica de direito p6b1ico interno. corn
sede na Avenida XV dc Novembro. a°  701, Zona 01, ncsta cidadc. macrita no CNPJ sob no

76.282.656/000 1 -06.
REGISTRO ANTE 	R: Nos tcrmos do ortigo 22. § 10, inciso X da Lei n° 889 ,'201 1, de 27 de juiho

de 2011; arti' 99 § ° da I.ei n° 	— 6, alterada Ia Lei Complementar n° 79912010. de
1 2/01/2010e Let 	tern 0  6.766. d 	e zembro de . 79. Dou fC. Maringá, 24 de outubro de
2016.0 Oficial(a.)

	..
Nd ..p. Cord.o

3 . 8  SERVENTIA REGISTRAL
Maringá - Paraná

('ertiflco e doti t quc esta cOpia i exata

reproduco J0 original deste olicio.
\Iarincã. 28 de Setembro do 2017.

3" SERVEr'TIA
REG ISTRAL

Comarca de Maringá - PR

Lv(zncIr() lJuqlft'ru (Ic Fr',ta
Oliveira

Oficial Titular
CPF 664.346.379-34

[Ccrtidao: RS 14.38 79.01 VRC

Selo Funarpen: RS 4.40

I-unreus: RS 3,59
Total: RS 22.37

FIJNARPEN - SELO DIGITAL N9  Eu4rq . MNqu3 . fI9KW - RT0L5 . WsExr
Consulte esse selo em http://funarpen.com.br

a.

SEGUE  NO VERSO

i\rqui o ,\ssinudo 1)igitalnwnw
1VANI)R() I3(!Q1 ERA oF FRIjIFAS 01.1 VEIRA
CPF: 66434637934 e 28/09/2017 16:23:00

z
4

4
Q.

C)
N
C)

C)

0

4)

0
I-
C)
•0

4)

(1)

4)

-Q

0
I-

-J
cr
w
C-,

0

"C

w

w
-J

0

I-

0
>
-J

*
U) -J
U)
0
w

C-,
-C

)CC1
N

. 	 4)

CL
D

w.< 0

0< -U-0•' E

C-) • 	o -
"•' 	U'? UJ

.g
w_ 	• 	•- .J -
0 	0 -

cu 00 0 < 0 -
Ul N
5
LLJ u-C

-

—
-v 	El 0, 	a' 001
u

0
o

$_
D , (>- 	a

2
LL

O uj•
L/?X

0 C 4J
0+-'

0

iod :.%14p  eiTtzuin
10  -QWfidL01~t.

LI(JZ (O 	- 006I9t709c0 :JI) IWP' 	PtUOCC 	 )p 	 0 4

IV.) \'1IL\I]O 1(I V\\IJCJV 	 Q-6c8o :s 	u

tI.tLIIIiI(1 O)UISS\ OLl1W((0fl 	 w 	"'' 	 ' ..h... u ,..; 	•J2o;. 	cc:

0
c <I  E 	0

c'I

o
—

°-3

E 	.
V • 9

0 v
• 	.a U

U

v 	2 E z (1 •.

rN

72
— ' U

0,
-oC 0

Lo ao 	 C,4

- 	•— — 	—

-

o E - 	' E ao 	F'-. 	c

)_o 2
9 ;2 d-

rc E-.--
- 	 0

t > i-
-
-

.. 	 U vi
Q

CA
g o

E

- Z -

Q ~> .; - -

V 	CD
0> 	C)

' 	 0u
C4 2 -

—00 0 OCN
E Z a

vt -
-ci

v 	VD...

E 0 	-° 	' (4
V

E 2 v
c 	 qj

-s 	Uoc

• 	 .
Z 	 CD 0

ZZ
— 	 •'

(__ C)
0(4 	-

0(LiC 	 M 	F

—o 	6 -
 c r4

 o 	2 	(N
(N

c 0 _ • 	r 	0 cx; E 	vl ° 	4-' -.

<i,Q -v-- 	E 	v CA
- - 	z 	I- v 	CC